
UCHWAŁA NR LIV/416/20222 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XLV/340/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego 
z dnia 22 marca 2022 roku zmienionej uchwałą NR LII/401/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 

26 września 2022 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2022 roku 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573, 1981 oraz z 2022r. poz. 558,1700, 1812) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XLV/340/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 22 marca 2022 roku zmienionej 
uchwałą NR LII/401/2022 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 września 2022 roku w sprawie przeznaczenia 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat 
Sieradzki w 2022 roku, załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Sieradzkiego 

 
 

Jan Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15774F08-1AA9-4A17-9C82-069AAD41C7E9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/416/20222 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Lp. RODZAJ ZADAŃ PLAN NA 2022  
(w zł) 

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ 
1. Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej - art. 12a ustawy. 
 

0,00 

2. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej - art. 
26e ustawy. 

 
0,00 

3. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych - art. 40 ustawy. 

 
0,00 

4. Wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy - art.11, ust. 2, pkt 1 i 8 ustawy  
0,00 

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ 
5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – 

art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy. 
 

595.608,00 

6. Dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych – art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy. 

 
199.189,00 

7. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych – art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy. 

 
 

480.000,00 

8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
– art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy. 

 
155.054,00 

9. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów – art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy. 

 
856.484,00 

 
RAZEM 

 
2.286.335,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15774F08-1AA9-4A17-9C82-069AAD41C7E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 2022r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2128), Powiat Sieradzki 
otrzymał dodatkowe środki w kwocie 41.401,00 zł., w tym środki uwzględniające wzrost kosztów rocznego pobytu 
jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej. 

 Ponadto z uwagi na zbliżający się koniec okresu rozliczeniowego za rok 2022 przeprowadzono analizę 
realizacji zadań uwzgledniającą stopień wykorzystania środków finansowych, dalsze możliwości realizacji zadań 
oraz ilość złożonych wniosków oczekujących na rozpatrzenie. Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się dokonać 
przeniesień pomiędzy zadaniami celem pełnego i efektywnego wykorzystania środków finansowych Funduszu 
poprzez zmniejszenie o kwotę: 

-811,00 zł dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, 

-20.000,00 zł dofinansowania likwidacji barier funkcjonalnych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych, 

-5.386,00 zł dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki. 

Uzyskane środki finansowe w łącznej wysokości 67.598,00 zł przeznaczyć na realizację poniżej wymienionych 
zadań w kwotach: 

- 26.198,00 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, 

- 41.400,00 na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatu terapii zajęciowej (kwota wynikająca 
z powyżej powołanego rozporządzenia). 

W/w propozycja została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15774F08-1AA9-4A17-9C82-069AAD41C7E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-11-29T00:00:00+0100




